岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年８月１５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック

推進事務局
総務企画係 伊東 邦昭

内線 2662

直通 058-272-8764

F A X 058-278-2633

ねんりんピック岐阜２０２５
にーぜろ にーごー

実行委員会設立総会・第１回総会を開催します

２０２５（令和７）年１０月１８日（土）から２１日（火）に開催する「ねんりんピック岐阜

２０２５」の開催準備を円滑に進めるために、県内の市町村、スポーツ、文化、健康福祉等の関係

団体から構成される実行委員会を設立することとし、その総会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和５年８月２１日（月） １５：００～１６：００

２ 場 所  岐阜県庁１階 ミナモホール

３ 出席者  実行委員会委員等  約４００名

（市町村長、実施競技団体の長、関係団体の長など）

４ 内 容

（１）あいさつ

・岐阜県知事 古田 肇（ふるた はじめ）

・厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課長 和田 幸典（わだ こうすけ）

・（一財）長寿社会開発センター理事長 髙井 康行（たかい やすゆき）

（２）議事及び報告

・ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会の設立

・令和５年度事業計画（案）及び収支予算（案） ほか

（３）県民等からのメッセージ

（４）園児によるミナモダンス

＜参 考＞「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

○「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方々を

中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文化、

健康と福祉の総合的な祭典です。

【名    称】 第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

【愛    称】 ねんりんピック岐阜２０２５

【主    催】 厚生労働省、岐阜県、（一財）長寿社会開発センター

【テ  ー  マ】 「清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪」

【会    期】 ２０２５（令和７）年１０月１８日（土）～２１日（火） ４日間

【開 催 種 目】 ５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

【参加予定人員】 延べ約６０万人（観客含む。）